

Obiectivul: Primaria or.Codru mun. Chisinau str. Costiujeni 8

Obiectul: Servicii de amenajare a teritoriului din or. Codru pentru anul 2025

Devizul: Servicii de amenajare a teritoriului din or. Codru pentru anul 2025

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-03-17

Valoarea de deviz 3 000 848,135 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	6141120100300	Stivuitor	h-om	150,5000	91,0000	13 695,500
2	7124030010900	Drumar	h-om	276,0000	91,0000	25 116,000
3	7129020012800	Pavator	h-om	573,7500	91,0000	52 211,250
4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	467,5000	91,0000	42 542,500
5	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	27,5000	91,0000	2 502,500
6	7422090100200	Corhonor	h-om	249,2500	91,0000	22 681,750
7	8141260100100	Fasonator	h-om	3 736,2500	91,0000	339 998,750
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10 416,1200	91,0000	947 866,920
9	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	710,4000	91,0000	64 646,400
10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	175,7400	91,0000	15 992,340
Total manopera					1 527 253,910	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	12,5000	10,0000	125,000
2	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	132,7620	100,0000	13 276,200
3	1542126108971	Ulei de in fier	kg	147,2500	10,0000	1 472,500
4	2320166200676	White spirit	kg	25,0000	30,0000	750,000
5	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	117,8000	10,0000	1 178,000
6	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	112,5000	40,0000	4 500,000
7	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	37,5000	100,0000	3 750,000
8	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	37,5000	21,0000	787,500
9	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	13,2500	68,0000	901,000
10	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	1 472,5000	1,5000	2 208,750
11	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	75,0000	3,0000	225,000
12	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	10,3075	19,0000	195,843
Total materiale					29 369,793	
Utilaje						
1	2952270004709	Motocositoarea G-400	h-ut	480,0000	10,0000	4 800,000
2	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	724,7500	10,0000	7 247,500
3	3410520005701	Autoturn	h-ut	1 060,4000	10,0000	10 604,000
4	3410520005704	Auto teren	h-ut	264,0000	100,0000	26 400,000
5	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	342,1600	250,0000	85 540,000
Total utilaje					134 591,500	
Total					1 691 215,203	
Asigurari sociale			24,0000%		366 540,938	
Total					2 057 756,141	
Cheltuieli de transport			7,0000%		2 055,885	
Total					2 059 812,026	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		587,396	
Total					2 060 399,422	
Cheltuieli de regie			14,5000%		298 757,916	
Total					2 359 157,338	
Beneficiu de deviz			6,0000%		141 549,440	

TOTAL Deviz fara TVA		2 500 706,779
Total		2 500 706,779
TVA	20%	500 141,356
TOTAL Deviz		3 000 848,135

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Servicii de amenajare a teritoriului din or. Codru pentru anul 2025

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure.(dru,uri publice)	100 m2			219,310 219,310
1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4100	91,0000	219,310
2	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400.	100 m2			58,010 55,510
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	91,0000	21,840
2.2	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,3700	91,0000	33,670
2.3	2952270004709	Motocositoarea G-400	h-ut	0,2500	10,0000	2,500
3	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni.	100 m2			598,780 598,780
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	91,0000	598,780
4	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t			45,500 0,000
4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	250,0000	45,500
5	DH14A	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor.	m			21,840 21,840
5.1	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	91,0000	21,840
6	RpDE20A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna.	ora			214,650 104,650
6.1	7124030010900	Drumar	h-om	1,1500	91,0000	104,650
6.2	3410520005704	Auto teren	h-ut	1,1000	100,0000	110,000
7	RpDE01B	Combaterea poleiului sau marirea rugozitatii partii carosabile prin asternerea de nisip cu raspindire manuala din camion.	t			168,210 91,910
7.1	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,7630	100,0000	76,300
7.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0100	91,0000	91,910
8	DH17A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual.	m2			15,367 13,650
8.1	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,5000	1,5000	0,750
8.2	1542126108971	Ulei de in fier	kg	0,0500	10,0000	0,500
8.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0035	19,0000	0,067
8.4	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	0,0400	10,0000	0,400
8.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,1500	91,0000	13,650
9	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie.	100 m2			50,960 50,960
9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	91,0000	50,960
10	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma.	m2			10,910 10,010
10.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,0000	0,900
10.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	91,0000	10,010
11	IzA06A	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email clorcauciuc (un strat grund de miniu, un strat grund de culoare si trei straturi de email).	m2			213,424 170,170
11.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,4500	40,0000	18,000
11.2	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	100,0000	15,000
11.3	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	0,1500	21,0000	3,150
11.4	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0530	68,0000	3,604
11.5	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,0000	3,000
11.6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
11.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8700	91,0000	170,170
12	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze.	t			123,760 123,760
12.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	91,0000	123,760
13	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul	buc			773,300

		11-30 cm.				755,300
13.1	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	91,0000	382,200
13.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	91,0000	373,100
13.3	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,0000	10,0000	10,000
13.4	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	10,0000	8,000
14	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm.	buc			149,290 148,330
14.1	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,1900	91,0000	17,290
14.2	8141260100100	Fasonator	h-om	1,0900	91,0000	99,190
14.3	7422090100200	Corhonor	h-om	0,3500	91,0000	31,850
14.4	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0960	10,0000	0,960
15	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferastraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm.	buc			1 420,000 1 365,000
15.1	8141260100100	Fasonator	h-om	7,5000	91,0000	682,500
15.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,5000	91,0000	682,500
15.3	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,6000	10,0000	36,000
15.4	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	1,9000	10,0000	19,000
16	TsG08B	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm.	buc			374,920 373,100
16.1	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,7400	91,0000	67,340
16.2	8141260100100	Fasonator	h-om	2,3700	91,0000	215,670
16.3	7422090100200	Corhonor	h-om	0,9900	91,0000	90,090
16.4	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,1820	10,0000	1,820
17	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferastraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm.	buc			1 420,000 1 365,000
17.1	8141260100100	Fasonator	h-om	7,5000	91,0000	682,500
17.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,5000	91,0000	682,500
17.3	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,6000	10,0000	36,000
17.4	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	1,9000	10,0000	19,000

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primaria or.Codru mun. Chisinau str. Costiujeni 8

Obiectul: Servicii de amenajare a teritoriului din or. Codru pentru anul 2025

Devizul: Servicii de amenajare a teritoriului din or. Codru pentru anul 2025

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-03-17

Valoarea de deviz 3 000 848,135 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure.(dru,uri publice)	100 m2	740,0000	219,3100	162 289,400
					219,3100	162 289,400
2	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400.	100 m2	1 920,0000	58,0100	111 379,200
					55,5100	106 579,200
3	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni.	100 m2	237,0000	598,7800	141 910,860
					598,7800	141 910,860
4	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t	1 880,0000	45,5000	85 540,000
					0,0000	0,000
5	DH14A	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor.	m	550,0000	21,8400	12 012,000
					21,8400	12 012,000
6	RpDE20A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna.	ora	240,0000	214,6500	51 516,000
					104,6500	25 116,000
7	RpDE01B	Combaterea poleiului sau marirea rugozitatii partii carosabile prin asternerea de nisip cu raspindire manuala din camion.	t	174,0000	168,2100	29 268,540
					91,9100	15 992,340
8	DH17A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual.	m2	2 945,0000	15,3665	45 254,343
					13,6500	40 199,250
9	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie.	100 m2	5 800,0000	50,9600	295 568,000
					50,9600	295 568,000
10	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma.	m2	250,0000	10,9100	2 727,500
					10,0100	2 502,500
11	IzA06A	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email clorcauciuc (un strat grund de miniu, un strat grund de culoare si trei straturi de email).	m2	250,0000	213,4240	53 356,000
					170,1700	42 542,500
12	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze.	t	286,0000	123,7600	35 395,360
					123,7600	35 395,360
13	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm.	buc	380,0000	773,3000	293 854,000
					755,3000	287 014,000
14	TsG08A	Doborirea cu ferestraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm.	buc	500,0000	149,2900	74 645,000
					148,3300	74 165,000
15	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm.	buc	135,0000	1 420,0000	191 700,000
					1 365,0000	184 275,000
16	TsG08B	Doborirea cu ferestraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm.	buc	75,0000	374,9200	28 119,000
					373,1000	27 982,500
17	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm.	buc	54,0000	1 420,0000	76 680,000
					1 365,0000	73 710,000

Total manopera (ore)	16 783,0100
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	1 691 215,203
Asigurari sociale	24,0000% 366 540,938

Total		2 057 756,141
Cheltuieli de transport	7,0000%	2 055,885
Total		2 059 812,026
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	587,396
Total		2 060 399,422
Cheltuieli de regie	14,5000%	298 757,916
Total		2 359 157,338
Beneficiu de deviz	6,0000%	141 549,440
Total General fara TVA		2 500 706,779
TVA (20%)		500 141,356
TOTAL GENERAL		3 000 848,135
Inclusiv salariul		1 527 253,910

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;